bat. vñ diligebat et oim voluntatū atq; acti-
onū suarū finē ad vñū referebat creatorē q̄ so-
lus sufficiebat. Et rō ē. qz anteq̄ peccauit et a
iusticia cecidit charitatē habuit sine qua iust^o
et innocēs eē nō potuit. vt dicit Aug^o. et poni-
tur de pe. dist. ij. c. Nemo pōt. s. Si sine chari-
tate. Sed statim sicut Adā a dō se auertit cha-
ritatē pdidit et mal^o inuētus est et imū^o. vt di-
cit Aug^o. ibidem. sic et nūc qui in iusticia et in-
nocentia viuūt omnes opatiōes suas in deum
dirigūt i rectitudine et nouitate vite ambulāt
et nō in vetustate. vt suadēt x̄ba apli in thema-
te allegata. Sz q̄ cito se a deo auertūt in vetu-
statē peccati cadūt. Ido dom^o cōsciētie meri-
to dicitur imunda. Itē est penuriosa qz peccatū
depaupat hominē expellēdo grām mediante
qua diues eēt. Ido dicit Hierē. v. Pctā nra p
bibuerūt bona a nobis. Tertio ē ruinosa qz d-
bilitat aiām vulnerādo vt cito ruat de pecca-
to in culpā. Ido dixit dñs Proueb. viij. Qui
peccat in me ledat aiām suā. Quarto dom^o cō-
sciētie p pctm̄ est tenebrosa. quia peccatū ob-
cecat obnubilādo rōnē. Juxta illud Sopho.
i. Ambulauerūt vt ceci. quia dño peccauerūt
Quinto ē cōsumptuosa qz cōsumit gloriā sub-
trahendo. Juxta illud Esa. xxvj. In fra scō-
rum iniqua gessit nō videbit gloriām dñi. Se-
xto dom^o cōsciētie p pctm̄ fit angusta. qz coar-
tat redeundi facultatē. Quia dicit Ps. lxxvij
hō est spūs vadens scz libere in pctm̄ et nō re-
diens de p se a pctō qz pctā nra sup nos sunt.
Ezech. xxij. Septimo ē obligata. qz obligat
ad gehennā. ad Rhoma. vj. Stipendiū pec-
cati mors. Octauo ē piculosa. qz periclitat du-
cendo in cōsuetudinē. Juxta illud Grego. in
moral. Peccatū qd nō p penitentiā diluūt rē.
Ido in tali domo scz cōscie peccatricis q̄ tot ha-
bet incōmoda nō debet hō inhabitare. s̄ debz
eam p penitentiā inouare. fm̄ qd suadet apls
in mōis pmissis cū dicit In nouitate vite am-
blem^o et hortat ad duo. pmo ad x̄tuosam re-
nouationē. ibi. In nouitate. scdo ad studiosaz
ambulationē. ibi. ambulem^o. q. d. Ambulare
debem^o de x̄tute in x̄tutē et nō stare qz stare ē
deficere. Circa qd notādū. multe sunt innoua-
tiones creaturarū que nos informāt ad reno-
uationē x̄tuosam. Prima ē aquile. de q̄ dicit
Aug^o. sup ps̄. Aqla cū senuerit ita incuruat
eius rostrū vt vix possit cape cibū. et contra h
incōmodū inuenit remediū qz petrā sibi que-
rit cōtra quā fortius cōcutit rostrū et allidit. et
sic deponit on^o rostri et cibū capiēs resumptis
virib^o inuenescit. Eodē mō debēt se inouare
pctōres. Primo oēs detractores adeo habēt
ora curuata qz raro vel nunq̄ recte de proxio
suo loquunt^o. et sunt detractores illi q̄ aliquod
falsē dicūt de alio ea intētiōe vt ipē minus ab

alijs appreciari vel amari possit. Et scūs Tho-
mas. ij. ij. q. lxxij. Detractionē contingit fieri
tripliciter. Primo qñ aliq̄s bona que facit hō
diminuit vel male exponit tanq̄ mala intētiō
ne sint facta. Et hec detractio ē mala. De qua
Cris^o. Sūt qdā pueri hoies siles pharisei s̄ q̄
de oim re quā vidēt falsē iudicāt et in pei^o inē-
p̄ranē. Facit q̄s būilitati dicūt hypocrita ē. si
recreatiōi dicūt gulos^o ē. si patie pauid^o est. si
simplicitati fatu^o ē. si sapie supb^o ē. si iocūditatē
dissolut^o ē. si r̄ligiōi singulari ē. si societati seclari
ē. si silētiō et paci s̄latoz ē. si vigilijs et or̄ onib^o
indiscret^o ē. si cōtēplationi somnolēt^o ē. si pdi-
cationi et saluti aliorū appetitoz laudis est. hec
Cris^o. Ecce q̄ curua rostra imo veri^o ora hñt
detractores tales. Scdo detractio fit qñ aliq̄s
defect^o alicui^o veros et occultos tñ d lege cha-
ritatis celādos publicat et pponit sub intenti-
one famā ledēdi. et hec detractō est peior quia
nullo mō fieri debet. etiā datoz quis sciat tur-
pissimū ab aliq̄ ppetratū nō debet eū infama-
re. sed suata fama debet eum corrigere vt ve-
lit se emendare. Ido dicit Aug^o. quid ē inquit
si in te peccauerit frater tu^o et tu scis qz pecca-
uit in te. i. cōtra te corripias illū pmo in secre-
to ne si in publico corripias nō sis correctoz s̄
criminis frañi pditor. Ido corripied^o est frañ
seorsum ne si semel pudorē amiserit pmaneat
in peccato. Tertio detractio fit qñ aliq̄s falsa
crimina fingit et innocētib^o imponit. Et h̄ pes-
sima ē. et ideo oim detractor figurat p illā be-
stiam quā vidit Danie. c. viij. q̄ simil erat v̄so
et tres ordines dentū erant in ore ei^o. et dictuz
est ei. surge et comede carnes plimas. Sic de-
tractores tres modos detrahēdi habēt qui si-
gnificant p tres ordines dentū vicz bona ap-
ta diminuēdo. mala occulta publicando. et crī-
mina falsa imponēdo. quib^o carnes pximozū
comedūt. Juxta illud Job. xix. Quare me p-
sequimini sicut de^o et carnib^o meis saturamini.
Ad Greg. xix. moral. exponit dicēs. Qui alie-
ne vite detractiōe pascūt alienis pcul dubio
carnib^o satiant^o. Sed dī. vñ detractio oritur?
dicunt doctores qz maxime a duobus. Prio
ex supbia. nam sicut ex eleuatione vnius par-
tis statere orit^o depressio alterius. Sic supbus
detrahit alteri ne equetur sibi. A qua detracti-
one apostolus Jaco. quēlibet fidelē volēs re-
trahere ait. c. iij. Humiliamini in cōspectu do-
mini et exaltabit vos nolite detrahēdi. Secū-
do oritur ex inuidia. Nam sicut oculus vidēs
rem a longe detrahit quātitati rei ipam nō q̄-
ta est iudicādo. Sic inuid^o cum bonum alteri
us videt p bono quidem quo deberet eum di-
ligere detrahit sibi. idō dicit ppha. p̄o vt me
diligēt detrahebāt mihi. Ps. cvij. Sed. d.
q. quib^o reb^o cōparant^o detractores: respōdet